mina inflecti poterit secundum curuam O' N G M A, hocque statu in aequilibrio persistere, propterea quod totius huius laminae centrum grauitatis G perpendiculariter puncto O' imminebit; euidens autem est, hunc statum aequilibrii esse labilem, et laminam minima vi esse prolapsuram.

§. 6. Hinc iam clarissime intelligimus, nullum horum casuum ad quaestionem propositam accommodari posse, quippe qua eiusmodi columna consideratur, cuius vterque terminus perpetuo in eadem recta verticali firmiter retineatur, dum in omnibus his casibus supremo termino A plena libertas conceditur; quamobrem, ut nostram quaestionem rite euoluamus, statum columnae, siue laminae elasticae, initialem aliter constituere debemus atque ante fecimus, scilicet praeter sollicitationes a grauitate oriundas supremo termino A certam quandam vim horizontalem applicatam concipere debemus, qua istud punctum A perpetuo in eadem recta verticali contineatur. Facile autem intelli-

telligitur, magnitudinem huius vis prius definiri non posse, quam totus calculus ad finem fuerit perductus; quandoquidem tum demum patebit, quanta vi opus sit, ad supremum terminum A in debito situ conseruandum. Quo autem haec noua inuestigatio clarius perspici queat, ipsi quaestioni principali maiorem extensionem tribuamus eamque sequenti modo constituamus.

### Status Quaestionis.

§. 6. Proposita sit columna cylindrica, in situ verticali A B constituta, siue eius loco lamina elastica eiusdem roboris, cuius autem ambo termini A et B perpetuo in hoc situ ita retineantur, vt ab aliis viribus sollicitantibus inde nequiquam dimoueri queant. Huic iam laminae elasticae circa medium C quandam vim horizontalem Cc applicatam concipiamus, qua laminae figura incuruata A B C tribuatur, quam mutationem autem tam exiguam esse statuamus, vt tota curua quasi infinite parum a recta verticali A B discrepet. Hoc posito quaeramus naturam huius curuae A C B, ad quam, tam ab ista vi, quam a proprio pondere inflectetur; hac enim quaestione resoluta facile patebit, vtrum, si vis sollicitans Cc euanesceret, talis inflexio certo casu nihilominus locum habere queat; hoc enim ipso continebitur casus, quo columna a solo proprio pondere prosterneretur, quandoquidem ne minimam quidem curuaturam pati potest.

Tab. IV.  
Fig. 4.

§. 7. Quoniam vero haec quaestio non solum summam circumspectionem postulat, sed etiam plurimis difficultatibus est innoluta, laborem nostrum ab evolutione casus simplicissimi inchoemus, quo columnae omnis flexibili-

Tab. IV. Fig. 5. *bilitas adimatur, eiusque loco in medio C eiusmodi iunctura tribuatur, quae cum certo elasticitatis momento flexurae resistat. Referat igitur recta verticalis AB talem columnam, cuius ambo termini A et B de suo loco amoueri nequeant; tum vero isti columnae in medio applicata sit vis horizontalis Cc, qua haec columna in statum inflexum ACB sit perducta, atque tam ex pondere columnae quam vi applicata Cc, ad momentum flexurae relata, quaeri debet status iste inflexus, siue anguli deflexionis a situ verticali CAO et CBO, qui quidem inter se erunt aequales, quia partes AC et BC aequales supponuntur.*

§. 8. *Vt nunc solutionem huius casus ordine instituamus, primo omnes vires consideremus, quibus haec columna actu sollicitatur. Hic igitur occurrit pondus, quo vtrumque brachium CA et CB deorsum vrgetur. Posita igitur longitudine vtriusque CA et CB = a vocetur pondus siue massa vtriusque = M, quae vis in vtriusque centro grauitatis seu medio applicata concipi potest; tum vero etiam actu sollicitatur a vi illa horizontali Cc, quam vocemus = C. Praeterea vero, quatenus ambo brachia iam ad angulum ACE sunt inflexa, loco vis elasticae mente substituamus elastrum Ee, quod vi sua contractiua conetur ambo brachia in directum extendere. Quod si ergo vocemus angulum CAB = CBA = θ, erit angulus ECE = 2θ, cui proportionalis statui potest vis elastri, siquidem hunc angulum tanquam minimum spectemus. Hinc ergo, si vim elasticam absolutam littera E et interuallum Ch = Ce littera e designemus, momentum huius elastri erit 2Eeθ; vnde simul patet, si horizontalis CO ducatur, fore CO = a sin. θ et AO = BO = a cos. θ, sicque, quia angu-*

angulus  $\theta$  tanquam minimus spectatur, statuere poterimus  
 $CO = a \theta$  et  $AO = BO = a$ .

§. 9. His autem viribus praeterea adiungi debent  
 eae vires, quae requiruntur, ad columnam in statu, quem  
 supponimus, retinendam. Primo igitur, quoniam termi-  
 nus A perpetuo in recta verticali AB retineri debet, ibi ap-  
 plicemus vim horizontalem  $Aa$ , quae fit  $= A$ , cuius va-  
 lor autem nondum est cognitus, quandoquidem praecise  
 tanta esse debet, vt punctum A in suo loco conferuetur.  
 Deinde quia terminus inferior B fundo ita infiltere affu-  
 mitur, vt etiam de suo loco dimoueri nequeat, primo  
 ipsum fundum sustinebit totum columnae pondus, vnde  
 ipsum punctum B sursum virgeri censendum est vi  $BO =$   
 $2 M$ ; dein. vero, ne de suo loco, siue dextrorsum siue fini-  
 strorsum, dimoueat, illi vim horizontalem  $Bb = B$  ap-  
 plicatam concipiamus, quae etiam inter incognita est refe-  
 renda. Tota autem columna suo pondere ita aget, quasi  
 eius pondus in communi centro grauitatis G vtriusque  
 brachii esset applicatum, quod quia in medium internalli  
 CO cadit, erit  $OG = \frac{1}{2} a \theta$ , cuius ergo directio erit recta  
 verticalis Gg.

§. 10. Cum nunc totum hoc systema in aequili-  
 brio consistere assumamus, primo omnes vires, ratione  
 quantitatis, se mutuo destruere debent, vnde pro viribus  
 horizontalibus habebimus hanc aequationem:  $A + B = C$ ;  
 vnde, simulac altera harum virium A et B fuerit cognita,  
 etiam altera innotescet. Tum vero vires verticaliter agen-  
 tes iam sibi contrariae sunt constitutae; tertio vero vires  
 elastri, in puncta E et e agentis, se mutuo perfecte destru-  
 unt.